
UCHWAŁA NR XXIX/255/21 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego budowy ścieżki rowerowej 
przy drodze krajowej nr 19 pomiędzy Wasilkowem, a Czarną Białostocką 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie budowy ścieżki rowerowej przy drodze krajowej nr 19 pomiędzy 
Wasilkowem a Czarną Białostocką, które stnowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej zostanie przesłane Prezesowi Rady Ministwór, 
Ministrowi Infrastruktury, Wojewodzie Podlaskiemu, Marszałkowi Województwa Podlaskiego, Dyrektorowi 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Dyrektorowi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział w Białymstoku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 

Id: 524D061D-25DE-4F0F-844E-096775EF024F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/255/21 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

STANOWISKO 
Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie budowy ścieżki rowerowej przy drodze krajowej nr 19 

pomiędzy Wasilkowem, a Czarną Białostocką 

Reprezentując interesy lokalnej społeczności Rada Miejska w Czarnej Białostockiej popiera stanowisko 
Rady Powiatu Białostockiego skierowane do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Infrastruktury, Wojewody 
Podlaskiego, Marszałka Województwa Podlaskiego, Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad, Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku oraz 
zainteresowanych inwestycją Gmin Województwa Podlaskiego. 

Rada Powiatu w dniu 20 maja 2021 r. podjęła Uchwałę, w której stwierdzono: "Reprezentując interesy 
lokalnej społeczności Rada Powiatu Białostockiego wnosi o uwzględnienie w ramach przebudowy drogi 
krajowej nr 19 w kierunku Sokółki i granicy Państwa, budowy ścieżki rowerowej pomiędzy 
miejscowościami naszego Powiatu tj. pomiędzy Wasilkowem, a Czarną Białostocką. 

Obie miejscowości usytuowane są przy dotychczasowym przebiegu drogi krajowej nr 19, o utrzymanie 
którego ze względów ekonomicznych i historycznych zabiegali mieszkańcy powiatów białostockiego 
i sokólskiego. Odcinek drogi krajowej pomiędzy miejscowościami Wasilków a Czarną Białostocką 
umożliwia dojazd najkrótszą drogą z okolicznych miejscowości do Białegostoku a także do miejscowości 
będących siedzibami gmin tj. do Wasilkowa i Czarnej Białostockiej. 

Wybudowanie ścieżki rowerowej we wskazanej lokalizacji umożliwiłoby bezpieczne przemieszczanie się 
rowerem i stanowiłoby alternatywę dla kursującej ze zmiennym natężeniem komunikacji autobusowej. 
Wyeliminowany zostałby ruch rowerowy obecnie odbywający się skrajem ruchliwej drogi krajowej, obok 
jadących w stronę granicy pojazdów TIR. Lokalizacja ścieżki rowerowej wzdłuż drogi nr 19, jako 
najkrótsze połączenie między miejscowościami, me naruszałaby także cennych przyrodniczo obszarów 
leśnych a jednocześnie pozwoliłaby na bezpieczny dojazd do okolicznych atrakcji miłośnikom turystyki 
rowerowej. 

Wydzielona droga dla rowerów od Sanktuarium w Świętej Wodzie (w obrębie miasta Wasilków) do 
miasta Czarna Białostocka stanowiłaby naturalne przedłużenie już istniejących ścieżek w obrębie miasta 
Wasilkowa i Białegostoku. 

Mając na uwadze konieczną i planowaną od dłuższego czasu przebudowę drogi krajowej 
nr 19 z Białegostoku w kierunku granicy Państwa, Rada Powiatu Białostockiego zwraca się z prośbą 
o rozważenie i ujęcie w planach modernizacji drogi krajowej także niespełna 10 kilometrowego odcinka 
drogi dla rowerzystów." 

Zgodnie z powyższym Rada Miejska wnioskuje o ujęcie w planach rozbudowy drogi krajowej 
nr 19 ścieżki rowerowej, która wpisuje się w strategię rozwoju województwa podlaskiego oraz oczekiwania 
lokalnych społeczności.

Id: 524D061D-25DE-4F0F-844E-096775EF024F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

